PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                                         ПРОЕКТ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 43

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	17 февраля 2021 года, 12.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений».

Комитет решил:
1. Поправки к законопроекту поддержать, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений» на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.
3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений».

4. Поручить заместителю председателя Комитета по бюджету
А.И. Моисееву представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений» на шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете
о деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл
в 2020 году».

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете о деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл в 2020 году» на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «Отчет о деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл в 2020 году».
3. Поручить заместителю председателя Комитета по бюджету Моисееву А.И. представить заключение Комитета на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете
о деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл
в 2020 году» на шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте федерального закона № 1101029-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации
в связи с переносом чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года» - внесен Правительством Российской Федерации.

4. О проекте федерального закона № 1100181-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского сопровождения, казначейского обеспечения обязательств и бюджетного мониторинга» - внесен Правительством Российской Федерации.

5. Об обращении Законодательной Думы Хабаровского края
к председателю Правительства Российской Федерации М.В.Мишустину
о внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, направленных на изменение сроков уплаты физическими лицами транспортного налога, налога на имущество физических лиц и земельного налога.

По вопросам 3 – 5 о проектах федеральных законов, и обращении Законодательной Думы Хабаровского края, поступивших на рассмотрение
в Комитет по бюджету, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.